REQUERIMENTO Nº 364/2022

                                                                                   Divinópolis, 11 de Agosto de 2022

Exmo. Sr.
Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
que seja encaminhado ao Sr Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo para que juntamente
com a pasta responsável , seja reportado a esse Vereador,  sobre a execução de Limpeza de Fossas
em nossa Cidade.

                                                           JUSTIFICATIVA

Venho através deste, solicitar informações até a presente data da relação de atendimentos
(Janeiro a Julho/22) oferecido pela secretaria responsável a respeito de limpeza de fossas na nossa
cidade, bem como informações da quantidade de veículos que fazem o trabalho tão necessário.

 Existe quantidade mínima de atendimentos por dia?

As mangueiras disponíveis em cada veículo possuem qual metragem? Sabido que alguns locais
possuem profundidade muito grande para alcance e sucção.

Observamos  que  o  cronograma  era  disponibilizado  no  site  da  Prefeitura  para  acesso  a  toda  a
população, o mesmo não vem sendo feito neste Mês de Agosto. Essa informação vem junto de um
pedido que retorne ao site da Prefeitura para melhor acesso dos Munícipes.

                       Nestes termos peço o deferimento.

      HILTON DE AGUIAR

                                                         Vereador – MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br